[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2020 г.			       с. Барышево                                                № 210

Об отнесении земельного участка к землям особо охраняемых территорий местного значения

В соответствии с решением Совета депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 07.04.2020 г. № 4«Об утверждении Порядка отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения, использования и охраны земель особо охраняемых территорий местного значения на территории Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области», учитывая нахождение на земельном участке с кадастровым номером:54:19:164801:165, объекта – кладбище.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отнести земельный участок с кадастровым номером: 54:19:164801:165из земель сельскохозяйственного назначения общей площадью 55 181 кв.м, местоположение: Новосибирская область , Новосибирский район, Барышевский сельсовет к землям «земли особо охраняемых территорий местного значения» в границах, указанных в выписке ЕГРН.
2.	Утвердить прилагаемый Порядок использования и охраны земельного участка, указанного в п. 1 настоящего постановления, отнесенного к землям особо охраняемых территорий местного значения.
3.	Установить, что режим охраны указанной особо охраняемой территории местного значения обеспечивает собственник земельного участка.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Барышевского сельсовета Сорокина К.А.

Глава Барышевского сельсовета 						А.А. Алексеев

[bookmark: _GoBack]К.А.Сорокин
2 937 243

Приложение к постановлению администрации
Барышевского сельсовета
Новосибирского района
 Новосибирской области
от 02.09.2020 г.  № 210

Порядок использования и охраны земельного участка с кадастровым номером: 54:19:000000:5435, отнесенного к землям особо охраняемых территорий местного значения

1. На территории земельного участка с кадастровым номером: 54:19:000000:5435, отнесенного к землям особо охраняемых территорий местного значения (далее - особо охраняемая территория) запрещается любая хозяйственная деятельность, причиняющая вред окружающей среде, в том числе:
-предоставление земельных участков для коллективного садоводства и огородничества;
-деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова;
-распашка земель;
-заготовка растительной земли;
-строительство магистральных дорог, трубопроводов, линий электропередач;
-проведение гидрометеорологических и ирригационных работ, геологоразведочных изысканий и разработка полезных ископаемых;
-взрывные работы;
-самовольное занятие земель;
-разведение костров, выжигание луговой растительности;
-загрязнение земель химическими и радиоактивными веществами, бытовыми отходами;
-пастьба и прогон сельскохозяйственных животных;
-заготовка лекарственного и технического сырья, добывание объектов животного и растительного мира;
-сбор редких и исчезающих, а также декоративных видов растений, грибов, уничтожение другой травянистой и древесно-кустарниковой растительности.
2. На территории особо охраняемой территории разрешается без нанесения ущерба охраняемому комплексу:
-проведение необходимых противопожарных и других профилактических мероприятий для обеспечения противопожарной безопасности и поддержания санитарных свойств территории;
-проведение научно-исследовательских работ без нанесения ущерба данному объекту;
-организация экскурсий в воспитательных целях;
-проезд транспортных средств специально уполномоченных органов;
-устройство временных стоянок для транспорта, кострищ, беседок;
-проектирование, строительство, реконструкция, ввод в эксплуатацию и эксплуатация зданий, строений, сооружений для рекреационных целей, осуществляются в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности и режимом охраны особо охраняемой территории.
3.Охранная зона для особо охраняемой территории устанавливается (при площади кладбища смешанного и традиционного захоронения площадью от 20 до 40 га-500м., при площади кладбища смешанного и традиционного захоронения площадью от 10 до 20 га-300м., размещение кладбища размером территории более 40 га не допускается).
image1.png